[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                16.12.2022 № 992
г. Похвистнево

Об утверждении перечня нормативных
правовых актов с указанием их структурных
единиц, содержащих обязательные требования,
оценка соблюдения которых является предметом
муниципального жилищного контроля

В соответствии с пунктом 3 статьи 46 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 Порядка установления и оценки применения содержащихся в муниципальных нормативных правовых актах обязательных требований, утвержденного решением Собрания представителей района от 29.09.2021 № 52, руководствуясь Уставом муниципального района Похвистневский Самарской области, Администрация муниципального района Похвистневский  Самарской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
 1. Утвердить прилагаемый перечень нормативных правовых актов с указанием их структурных единиц, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального жилищного контроля согласно приложению к настоящему Постановлению.

2. Разместить    настоящее    Постановление   на   сайте Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области в сети «Интернет» в разделе «Контрольно-надзорная деятельность».
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за  исполнением  настоящего  Постановления  возложить  на
заместителя Главы района по экономике и финансам, руководителя контрактной службы – М.К.Мамышева.
Глава района                                                  Ю.Ф. Рябов

Приложение

       к постановлению Администрации

муниципального района Похвистневский

        Самарской области

           от 16.12.2022 № 992

ПЕРЕЧЕНЬ

нормативных правовых актов с указанием их структурных единиц, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального жилищного контроля

	№ п/п
	Наименование, реквизиты нормативного правового акта
	Описание круга лиц, и (или) видов деятельности, и (или) перечня объектов, в отношении которых применяются обязательные требования
	Указание на конкретные статьи, части или иные структурные единицы нормативного правового акта, содержащие обязательные требования

	Федеральные законы

	1
	Жилищный кодекс Российской Федерации
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане, использующие жилые помещения муниципального жилищного фонда

	Статьи 17, 30, 36, 67, часть 2 статьи 162

	2
	Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели,  граждане, использующие жилые помещения муниципального жилищного фонда

	Статья 7.21

	НПА федеральных органов исполнительной власти

	1
	Приказ министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 14 мая 2021 г. № 292/пр  «Об утверждении Правил пользования жилыми помещениями»
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели,  граждане, использующие жилые помещения муниципального жилищного фонда

	в полном объеме

	2
	Постановление Госстроя Российской Федерации от 27.09.2003 № 170 «Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда»
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане, использующие жилые помещения муниципального жилищного фонда

	Подпункт в) пункта 1.2, пункт 1.4, пункт 1.7.4 Раздела I, Разделы  II, III, IV, V

	Муниципальные правовые акты

	1
	Положение о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального района Похвистневский Самарской области, принятое решением Собрания представителей района от 25.08.2021 № 49 (с изм. от 27.10.2021)

	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане, использующие жилые помещения муниципального жилищного фонда

	 в полном объеме